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PASQYRAT E BILANCIT : AKTIVI

AKTIVET

31 DHJETOR
2014

31 DHJETOR
2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

81,441,282

41,472,606

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

10,929,356

18,006,146

Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme-TATIM FITIMI, DOG.

TIRANE

444,670

934,064

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

11,374,026

18,940,210

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

L

Mallra per rishitje

6,189,472

9,141,054

Parapagesat per furnizime

Totali 4

6,189,472

9,141,054

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Paragime per punonjesit -furnitor

8,400

129,748

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

99,013,180

69,683,618

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) .

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

847,758

892,377

(iii)

Makineri dhe pajisje

333,416

429,813

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

6,846,718

8,498,639

Y

Totali 2

8,027,893

9,820,829

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emrii mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (ll)

8,027,893

9,820,829

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

107,041,074

79,504,447
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PASQYRAT E BILANCIT : PASIVI -

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 DHIETOR
2014

31 DHJETOR
2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitorve

7,105,549

8,487,164

Te pagueshme ndaj punonjesve

425,650

Detyrime tatimore

1,837,310

787,398

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

359,711

306,443

Totali 3 -

9,728,220

9,581,005

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

I

Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera ( 1)

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ( 11 )

Totali i detyrimeve ( I+11)

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasgyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali aksionar

4,084,943

4,084,943

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

25,000

25,000

Rezerva te tjera

Fitimet te pashperndara

65,813,499

32,881,120

Fitimi (humbja) e vitit financiar

27,389,412

32,932,379

Totali i kapitalit ( 1ll)

97,312,854

69,923,442

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( 1,Ii,Iir)

107,041,074

79,504,447
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*

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve 31 DHIETOR 31 DHIETOR
2014 2013
1 | Shitjet neto 90,158,326 88,298,204
2 | Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 pror;’himit e proces P & -2,951,581 -8,588,680
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per ) )
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Materialale te konsumuara 23,024,165 11,811,298
6 | Kosto e punes 14,566,638 17,043,632
- Pagat e personelit 13,547,444 15,987,278
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 1,019,194 1,056,354
7 | Amortizimet dhe zhvlersimet 1,850,305 1,579,967 .
8 | Shpenzime te tjera 15,812,612 13,299,215
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 - 8) 31,953,025 35,975,412
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e ' ) )
kontrolluara
11 | Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te i i
tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 179,265 586,884
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 78,280 47,517
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) P 257,545 _ 634,400
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 32,210,569 . 36,609,813
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,821,157 3,677,434
16 | Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 27,389,412 32,932,378
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR '
(Metoda direkte)

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 31 DHJETOR 2014 31 DHJETOR 2013

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Paraté e arkétuara nga klientét . 116,251,770 107,757,032
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -13,227,174 -47,147,721
Paraté e ardhura nga veprimtarité -58,900,544 -220,522,016
Interesi i paguar 179,265 586,884
Tatimfitimi i paguar -4,334,641 -1,307,233
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 39,968,676 -160,633,054

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese - -

Blerja e kompanisé sé kont rolluar X minus paraté e - -
arkétuara ]

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

T& ardhurat nga shitja e pajisjeve - -

Interesi i arkétuar ' - -

Dividendét e arkétuar ‘ - R

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese - -

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - -

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Té ardhura nga huamarrje afatgjata - -

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -

Dividendé té paguar - R

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare -

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 39,968,676 -160,633i054
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 41,472,606 202,105,660
Mjetet monetare né fund t&é periudhés kontabél 81,441,282 41,472,606
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( E pakonsoliduar)

-

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA

Kapitali aksionar ge i perket aksionereve te shogerise meme
Kapitali Primii | Aksionete Rezerva Fitimi i ,
aksionar aksionit thesarit statgsgre pashperndare Totali
dhe ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 4,084,943 - 63,262,009 25,000 169,619,320 | 236,991,272
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 4,084,943 - - 25,000 232,881,329 | 236,991,272
Fitimi neto i vitit financiar - - - - 32,932,378 32,932,378
Dividendet e paguar - - - - -200,000,000 | 200,000,000
Emetimi i kapitalit aksionar - - - - - -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 4,084,943 - - - 25,000 65,813,707 69,923,442
Fitimi neto i vitit financiar - - - - 27,389,412 27,389,412
Dividendet e paguar - - - - - -
Emetimi i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 4,084,943 - - 25,000 93,203,120 97,312,854
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i Pergjithshem

Shogeria “IVA ELEKTRONIK” Shpk eshte rregjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim
giykate nr. 15388 date 15.09.1996 me NIPT J61912013U. Selia e shogerise eshte ne RR. Barrikadave,
Kulla 8, Kati I, Tirane, filalet ne Korce, Fier, Durres dhe Shkoder . Kapitali i shogerise eshte 4.084.943
leke. Perfagesuesi ligjor i shogerise eshte Z. Ilir Kumbaro. Ortaket e shogerise jane : Z. Ilir Kumbaro i
cili zoteron 51% te kuotave te kapitalit dhe Z. Vladimir Pashaj i cili zoteron 49% te kuotave te
kapitalit.

Aktiviteti i shogerise eshte : Tregtimi dhe Mirembaijtja e Pajisjeve Fiskale ne Republiken e Shqiperise,
autorizuar nga Ministria e Finanacave me autorizim nr.8536/9 dt 01/10/2008. Projektimi dhe
prodhimi i pajisjeve e makinerive ne fushen e automatikes, elektronikes, industrise dhe informatikes
si dhe shkollimi i personave ne keto fusha. Instalim dhe mirembaijtje te inpianteve dhe sistemeve
televizive, telefonike etj. Tregetim me shumice e pakice ne sferen e sherbimeve.

2. Baza e pregatitjes se pasqyrave Financiare ,

e  Kuadri Ligjor
Kuadri ligjor eshte Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

e  Kuadri kontabel i miratuar
Kuadri kontabel i aplikuar jane Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;
49). .

¢ Bazat e pergatitjes se Pasqyrave Financiare
Baza e pergatitjes se PF jane , Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara ,,(SSK 1. 35)
¢ Ndryshime ne politikat kontabel )
Nuk ka ndryshime ne politikat kontabel gjate vitit ushtrimor te meparshem.

¢ Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi

eshte kryer. -

* Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat \
Pasqgyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL) e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e Shogerise. Kurset e kembimit me te cilin jane vleresuar
pasqyrat finanaciare jane :1 Euro = 140.14 ALL, 1 USD =115.23 ALL.

* Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
- NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
- VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. -
- KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . Ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
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- KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

- MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. ‘

- BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve .

3. Mjete Monetare

Gjendja e parave sipas monedhave te konvertuara ne lek me kursin e fundit te vitit ushtrimor eshte sj
me poshte:

Gjendja ne banke sipas monedhave 31 Dhjetor 2014

Banka Kombetare Tregtare ALL 449.675 ALL
Intesa San Paolo ALL 479.122 ALL
Pro Credit Bank ALL 587.144 ALL
Union Bank ALL 65.499 ALL
Raiffeisen Bank ALL 653.559 ALL

Banka Kombetare Tregtare Euro 14.908.519 ALL

Intesa San Paolo Bank Euro

3.231.044 ALL

Pro Credit Bank Euro

1.248.768 ALL

Banka Kombetare ne USD

391.450 ALL

Depozite ne Banken Kombetare Tregtare ne USD

25.425.429 ALL

SHUMA NE ALL

147.440.210 ALL

Gjendja ne arke sipas monedhave 31 Dhjetor 2014
Arka ne ALL 33.475.299 ALL

Arka ne Euro 192.694 ALL

Arka ne USD 333.079 ALL
SHUMA NE ALL 34.001.072 ALL ]

4. Kliente — Kerkesa te Arketueshme

Klientet e paarketuar deri ne 31 Dhjetor 2014 jane paragqitur si me poshte:

Detyrimi 31 Dhjetor
Klienti 2014
KMY 126,830
EHW 120,490
KOMUNA LEVAN 24,000
SULEJMANI 63,100 N
TEEB CENTER 42,325
MEDIA PUBLICITET 42,325
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INTERL MEDIA 42,325
KOMUNA NOVOSELE 25,795 . -
JORI 482,551
ERNISA-S 1,981,287
BASHKIA TIRANE 321,790
DEANDA 1,376,400
DAVIS COM 9,720
SEVASTI ANGJELI ELIOS 7,440
ALPHA FRUIT 40,870
UJSJELLESI NOVOSELE 26,935
COSMESI CENTER 3,720
TAHIRAJ+IE 20,000
INTERCOM- 3,000
KOMUNA LIBOFSH 12,000
M & A INTERNATIONAL 11,050
| & A INTERNATIONAL 7,690
ABCOM 369,013
DELTA : 10,800
INTER TRADE DISTRIBUTION 2,400 /
LUFRA 55,740
DILO 16,260
N&N 16,860
THG 23,720
BBI GRUP 1,130
INTERBRANDS 2,200
MONDIAL TRANS 8,580
DEKA 16,920
MARKETING DISTRIBUTION 32,400
KURUM INDUSTRIAL GASES 3,720
EDMOND SKENDERI 7,020 i
VALENTINA KAMBERAJ 8,800
VELADIN AGO 19,420
ALTIN LIKA 6,120
INTER LOGISTIC 60,060
ALBZOO 54,720 T '
VELLEZERIT KARAJ 2,375
ADENIS LAHO 34,319 .
EDUARD SHERA 21,009
DMAX EXPERT 538,628
PLANET KOSOVA 16,788
INFO TELEKOM KOSOVA 81,690
ELGER LLESHANAKU 10,060
ALKOS 252,000
SAIMIR JONUZI 53,260
LUVIG) DEDGJONAJ 8,860
LAVDOSH MEHMETI 8,440 -
ZYHRA BEHRI 14,200

10
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ESAT XHEMALAJ 8,080
VASILLO PAPA 7,080
MYZEJENE VRAPI 4,400
VLADIMIR OZMAJ 18,700
LULEZIM KAPLLANI 9,340
TAULANT MALSHI 12,178
TONIN QOKAJ 2,000
SIMON MIRASH]I 4,800
COMMODORE BRANDS 41,300
ECOALB 31,828
OSHEE 1,592,690
NERTILA GRAMOZI 52,020
BRITISH AIRWAYS 5,840
CELESI 3,720
SIGI 252,000
MIRJON NIKA 5,100
BILAN MYRTAJ 43,340
BABARAMO 8,880
NERITAN ALUSHAJ 25,480
ARREDO FAB STUDIO 18,770
ZONJE DEMAJ 49,755
ALBANIA DISTRIBUTION 39,200
ERLINA PRELA 7,080
BELUL GJONI 36,200
BALKAN IRON MODE 7,080
ALEKO KOLA 47,630
ENTELA BALA 13,200
ALBTELEKOM KASAT 1,511,551
FLORANT ARMACI 2,160
ALFAGAS 100,000
EDMOND MARKU 49,959
THOMA THIMJO 16,260
HELIOS GASTRONOMIA 45,870
LULEZIM SINANI 35,870
ALBERT KORRESHI 46,890 .
DILA 2012 16,260
IJAT 4 CONSTRUKSION 30,160
ROBERT MITA 17,870
M& N TOPUZI 68,600
ELENICA DIMARELLI 45,560
BUKURIE MUSHI 45,500
Detyrimi total 31 Dhjetor 2014 10.929.356 ALL

11
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5. Kerkesa te tjera te Arketueshme -
Tatim Fitimi i mbipaguar 430.147 ALL
TVSH e mbipaguar ne 14.523 ALL
dogane
SHUMA NE ALL 444.670 ALL

6. Mallra per rishitje

Ky ze paraget gjendjen e mallrave ne magazine ne 31 Dhjetor 2014. Gjendja e magazines si me
poshte:

CMIM/NJESI
EMERTIMI | MALLRAVE NJESI SASI NE ALL VLERE NE ALL
KAMERA cop 5 11,013 55,065
DVR 4 CH ME EKRAN cop 3 23,544 . 70,632
SENSOR WIRLESS cop 12 3,445 41,340
BUTON WIRELESS COP 10 2,838 28,380
SENSOR EQUINOX PI cop 3 2,652 7,956
SENSOR KX-15ED CoP 14 677 9,475
SENSOR KX-15DT cop 4 2,223 8,891
SENSOR XHAMI cop 12 1,096 13,152
SIRENE ALARMI TWIN cop 7 - 797 5,579
SIRENE DECIBELL KOMPLET CcopP 16 3,924 62,776
CENTRAL MATRIX 6 cop 17 5,011 85,180
SENSOR KX15DD cop 7 914 6,398
MX-VOICE cop 4 2,550 10,200 5
EXPANDER MX-16 cop 3 1,938 5,814
CELES MAGNETIK Ccop 20 1,838 36,760
EXPANDER WIRLESS Ccop 9 3,719 33,471
ANTENA copP 7 241 1,687
ANTENE MODEMI COP 45 421 - . 18,933
KAMERA ME NGJYRA cop 5 4,850 24,249
BATERI 7.4V Ccop 68 1,683 114,443
KAMERA ME NGJYRA cop 28 6,702 187,665 '
KAMERA ME NGJYRA Ccop 7 5,295 37,068
TASTIER KOMANDIMI cop 1 24,622 24,622
DVR 8 CH CopP 1 50,286 50,286
DVR-16 CH Ccop 1 74,952 74,952
DVR 16 CH HYBRID Ccop 5 37,431 187,155
DVR 4 CH Ccop 4 52,094 208,376
KASE DP-50 EJ CopP 10 11,566 115,662
MODEM GPRS Ccop 102 8,394 856,237 .
KARTA EJ Ccop 187 1,254 234,492
BATERI PER RADIO cop 96 972 93,312

12
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GSM DIALLER cop 4 19,126 76,503
KAMERA ME NGJYRA cop 4 3,895 - 15,579
KAMERA ME NGJYRA cop 5 2,782 13,910
KAMERA ME NGJYRA cop 20 3,709 74,184
DOME ME NGJYRA cop 11 4,091 45,004
DOME ME NGJYRA cop 16 4,611 73,769
DOME ME NGJYRA cop 2 2,864 5,727
KAMERA ME IP cop 2 18,700 37,400
KAPAK DP-50 cop 10 491 4,913
KARRIKUES DP-50 MAKINE coP 32 1,098 35,145
BATERI 3200 cop 3 671 2,012
BATERI 6200 coP 1 1,533 1,533
BATERI 5200 cop 14 958 13,413
BATERI 7200 coP 33 1,314 43,361
KUFJE PER 5200 cop 27 862 23,282
KUFJE PER 7200 cop 25 1,629 40,719
MIKROFON 5200 cop 20 1,725 34,492
ANTENA ME BAZAMENT copr | 15 368 5,520
ANTENE PA BAZAMENT cop 17 294 4,998
KAMER 1.3 MEGA PIXEL cop 1 35,053 35,053
DVR 4 CH copP 4 13,344 53,375
KAMERA 3.6 MM CoP 5 1,916 9,581
KAMERA MAN ZOOM cop 7 3,677 25,742
LETER KASE 27 MM cop 9241 17 155,432
LETER KASE 37 MM cop 3099 21 64,803
LETER KASE 57 MM cop 3022 25 74,182
DVR 16 CH cop 1 7,119 7,119
MOTHERBOARD MODEMI cop 49 2,104 103,085
MOTHERBOARD KASE cop 36 1,012 36,418
MONITOR CITOFONIE BARDHEEZI | COP 2 4,086 8,172
MEMORIE FISKALE cop 244 1,097 267,570
MONITOR TOUCHSREEN cop 2 33,274 66,548
KASE MP-55B+D cop 5 11,074 55,372
KASE MP-55L EJ PA EKRAN cop 40 12,562 502,483
NDERFAQE DP-50 cor 21 817 717,150
KOMPJUTER POSS cop 1 76,538 76,538
PRINTER KASE cop 11 817 8,983
KAMERA ME NGJYRA coP 3 4,355 13,064
RADIO PT-3208 cop 1 8,003 8,003
RADIO PT-5200 cop 9 7,094 63,844
RADIO PT-6200 cop 2 7,882 15,764
RADIO PT-7200 cop 8 9,735 77,878
QENDER RADIOALARMI cop 1 407,806 407,806
KAVO RS-232 cop 35 131 4,595
SIRTAR KASE | MADH cop 5 3,124 15,622
SIRTAR KASE | VOGEL cop 22 2,064 45,415
SKANER cop 9 5,400 48,596
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SKANER cop 15 2,492 37,382
SKANER 6070 USB cop 3 21,460 - 64,379
SKANER 76082 KB cop 2 26,998 53,996
MBAJTESE SKANERI 23001 Ccop 8 692 5,538
TASTIER DP-50 cop 3 281 842
KOMPJUTER TOUCH SCREEN cop 6 54,858 329,148
USHQYES MP-55L CcopP 14 . 998 13,966
USHQYES DP-50 cop 19 921 17,497
USHQYES MODEMI Ccop 57 474 26,992
VIDEOCITOFON ME NGJYRA cop 4 9,737 38,947
KOMBINATOR TELEFONIK cop 6 6,108 36,647
MBAJTESE TELEKAMERA COoP 1 331 331
DVR 960 H cop 1 22,409 22,409
BAR KOD SKANER , cop 4 2,884 11,536
VLERA E MALLRAVE NE MAGAZINE 31/12/2014 6,189,472 ALL

7. Parapagime per furnitoret
Ky ze pasqyron pagesen e kryer ne avance per kompanine e internetit Alflexim , shuma 8.400 ALL.
8. Aktive Afatgjata Materiale

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelat e
meposhteme:

GJENDJE
EMERTIM SASI | 1012014 | SHTESA | PAKESIME | GIENDIE 31.12.2014
MAKINERI, PAJISIE, VEGLA PUNE 3,644,107 | 57,368 738,378 2,963,097
MJETE TRANSPORTI 5,075,633 0 1,015,127 - 4,060,506
PAJISIE
KOMPJUTERIKE(21820,1,2,7) 208,708 0 52,176 156,532
ZYRE 892,377 0 44,619 847,758
TOTAL 9,820,825 | 57,368 | 1,850,300 8,027,893

9. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimi kundrejt furnitoreve me 31 Dhjetor 2014 detajohet si me poshte:

DETYRIMI NE 31
FURNITORI DHJETOR 2014
ALBTELEKOM 30,072
KIRISUN 165,542
DATECS 6,519,526 -
BNT ELEKTRONIKS 14,100
HARD AND SOFT PROFESSIONAL 113,983
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AMC 47,997
VLADIMIR HODAJ 90,000 -
LITONE ELEKTRONIKS 53,614
TELEPHONY DEPOT 70,714
DETYRIMI TOTAL 31 DHJETOR 2014 7.105.549 ALL

10. Detyrime tatimore

Ky ze perfageson detyrimet ge ka shogeria ndaj shtetit te cilat pasqyrohen ne tabelen e meposhtme :

Sigurime shogerore dhe Shendetsore 138.092
Tatimi mbi te ardhurat personale 13.910
Detyrimet tatimore per TVSH 1.685.308
SHUMA NE ALL 1.837.310

11. Te pagueshme ndaj punonjesve

Ky ze pasqgyron detyrimin ndaj punonjesve ne daten 31 dhjetor 2014 me shymen 425.650 ALL.

12. Parapagimet e arketuara

Parapagimet e arketuara nga klient te ndryshem mbyllur me 31 Dhjetor 2014 jane me vlere 359.711
ALL.

13. Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve

Shuma prej 90.158.326 ALL perfageson te ardhurat e shogerise nga shitja e mallrave dhe kryerja e
sherbimeve. - ~

14. Ndryshimet ne iventar

Ndryshimet ne iventar kete vit rezultojne me pakesim te pozicioneve dhe si rrjedhoj njihet si
shpenzim shuma 2.951.581 ALL.

15. Materiale te konsumuara N
Kostoja e materiale te konsumuara gjate vitit 2014 eshte ne viere 23.024.165 ALL.
16. Shpenzimet ndaj personelit

Shpenzimet ndaj personelit pasqyrohen si me poshte:

Paga dhe shperblime vjetore 13.547.444
Sigurimet shogerore dhe shendetsore | 1.019.194 ~
SHUMA NE ALL 14.566.638
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17. Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale. -
Amortizimi vjetor i aktiveve afatgjata materiale per vitin 2014 eshte ne shumen 1.850.305 ALL.

Per llogaritjen e amortizimit te AAM ( SKK 5:38 ) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e
vleres se mbetur. Normat e amortizimit jane perdoruar me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe
konkretisht:

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompijutera e sisteme informacionit me 25 % te vleres se mbetur.

- Tegjitha AAM e tjera me 20 % te vleres se mbetur.

18. Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete

Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete perfagson blerjet e ndryshme per furnitura
e te ngjashme per vitin 2014 ne shumen 15.644.367 ALL.

Sherbime nga nenkontraktoret ) 4.437.974
( per sherbimet e kasave fiskale) '
Qera 2.639.040
Shpenzime gjyqesore, noteriale dhe avokatie 78.500
Shpenzime energjie, uje, nafte 663.285
Blerje shypshkrime dhe kancelari 180.938
Sherbime makine 137.758
Shpenzime per sigurime ' .202.210
Blerje materiale te imta 32.982
Shpenzime per sherbimet nga agjensia doganore 45.525
Shpenzime per kartat GPRS 4.220.417
Shpenzime telefoni 406.784 -
Shpenzime interkoneksioni 363.869
Sherbime interneti 938.313
Shpenzime transporti ( per blerje mallrash) 291.019
Dieta per sherbime dhe te ngjashme 974.200
Shpenzime te tjera 31.550 . .
SHUMA NE ALL 15.644.367
19. Shpenzime tatimore, doganore dhe pagesa te ngjashme *
Taksa dhe tarifa vendore 193.680
Taksa doganore 42.888
Tatime dhe taksa te tjera 1.200
SHUMA NE ALL 237.768
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20. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare . -

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat | 179.265
Fitimet nga kursi i kembimit 78.280
SHUMA NE ALL 257.545

21. Rezultati Fiskal

Fitimi para tatimit 32.210.569

Shpenzimet e tatim fitimit 4.821.157

FITIMINETO | VITIT FINANCIAR 2014 NE ALL | 27.389.412

Nga PASH shogeria per vitin 2014 rezulton me nje fitim ne shumen 32.210.569 ALL. Per efekt tatim °
fitimi zbresim shpenzimet per shumen -69.521 ALL e cila i takon periudhes 2013. Si rezultat i kesaj,
fitimi fiskal per vitin 2014 eshte 32.141.048 ALL. Tatimi mbi fitimin eshte ne vleren 4.821.157 ALL nga
ku rrjedh fitimi neto ne shumen 27.389.412 ALL.
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime L
01.01.2013 Gjendje
1 | Makineri,paisje 4,378,500 158,258 4,536,758
2 | Mjete transporti 5 2,295,395 | 3,351,019 5,646,414
3 | kompjuterike(21820,1,2,7) 7 278,276 278,276
4 | Zyre 1 939,344 939,344
TOTALI 7,891,515 | 3,509,277 0 11,400,792
" Amortizimi A.A.Materiale 2013
Gjendje
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime akumuluar
01.01.2013 31.12.2013
1 Makineri,paisje,vegla 5,453,957 892;651 6,346,608
2 | Mjete transporti 1,400,458 570,781 1,971,239
3 | kompjuterike 207,161 69,568 276,729
4 | Zyre 273,760 46,967 320,727
TOTALI 7,335,336 | 1,579,967 0 8,915,303
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 -
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31.’12.2:)13 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 | Makineri,paisje,vegla 4,378,500 158,258 892,651 3,644,107
2 Mjete transporti 2,295,395 | 3,351,019 N 570,781 5,075,633
3 | kompjuterike 278,276 69,568 208,708
4 | Zyre 939,344 46,967 892,377
TOTALI 7,891,515 | 3,509,277 1,579,967 *9,820,825
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MIJETET E TRANSPORTIT NE PRONESI TE IVA

ELEKTRONIK
NUMER TIPI AUTOMUETIT TARGA E AUTOMJETIT VLER’;E‘:\T ABEL
1 OPEL ASTRA TR9239K 117,966
2 HYUNDAI TR5829 N 154,939
3 PEUGOT PARTANER AA 634 CP 526,160
4 SEAT LEON AA 743 EE 1,037,250
5 HYUNDAI AA 519 HT 3,239,318
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DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria IVA ELEKTRONIK me NIPT J61912013U me administrator
Z. llir Kumbaro dhe aksionere:

1. Z.llir Kumbaro, pergindja e pjesmarrjes 51 %
2. Z.Vladimir Pashaj, pergindja e pjesmarrjes 49 %

1

Ka hartuar pasqyrat te vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Znj. Difrida Delibashi ekonomiste e punesuar prane shogerise.

Tirane me 26/03/2015
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